
DETERMINAZIONE N. 13 DEL 30/04/2025 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

(Ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016) 

 

CIG B6B1772297 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

22.04.2002 ed in particolare agli art. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 06.10.2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

07.05.2012; 

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Macerata per il triennio 2023/2025, approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo dell’Ente del 26/10/2022 

 

DATO ATTO che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00,per cui la 

Direzione scrivente può procedere autonomamente ,anche mediante affidamento diretto senza 

obbligo di ricorso alla piattaforma elettronica di negoziazione MePa e Consip spa, né a soggetti  

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione ,ecc. ai sensi dell’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 così come modificata dalla L. 28 dicembre 2015 n. 208 art 1 comma 

502 e dalla L. 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1,comma 130; 

 

PRECISATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53 comma 4 del D.lgs 36/2023,si 
ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 
 

 

CONSIDERATO che l’Automobile Club Macerata necessita del rinnovo della seguente polizza 

assicurativa: 

 Furto 

 

CONSIDERATO che negli anni precedenti la predetta polizza è stata stipulate con SARA 

Assicurazioni S.p.A, assicuratore ufficiale dell’Automobile Club d’Italia, che ha garantito il puntuale 

servizio con costi vantaggiosi per l’Ente; 

 



RITENUTO opportuno procedere anche per il 2025 al rinnovo della predetta polizza assicurativa 

con SARA Assicurazioni, per un importo complessivo di  € 1.000,00 ; 

 

PRESO ATTO che il sistema dell’ANAC (sezione Smart CIG) ha assegnato il CIG B6B1772297 

 

DETERMINA 

 

di procedere al rinnovo della polizza assicurativa citata in premessa, da sottoscrivere con SARA 

Assicurazioni S.p.A., per un importo di € 1.000,00. 

Il costo complessivo annuo sarà contabilizzato sul CP.01.02.0035 “Premi assicurazione” del 

budget di esercizio 2025 dell’Automobile Club Macerata. 

           

 

F.TO  Il Direttore 

               Dr.  Giulio Rizzi 


